
quarta-feira, 15 de janeiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2019 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedora da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE 
PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E ACESSÓRIOS, COM MAIOR DESCONTO DE PREÇO DE 
TABELA E MERCADO POR PEÇA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BAHIA.   Tipo: Menor preço, maior desconto Global, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2019, a empresa: OK AUTO CENTER PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.611.529/0001-30, com maior percentual de desconto sobre o catálogo de 
fabricante no valor de 15% (quinze por cento); e maior percentual de desconto sobre o preço de mercado 
no valor de 15% (quinze por cento), com o valor estimado de 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 
Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2019, 
aberta e julgada em 02 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS 
ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM e acessórios, com Maior Desconto de Preço 
de Tabela e Mercado por Peça, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BAHIA.   Tipo: Menor preço, maior desconto Global, a empresa: OK AUTO 
CENTER PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.611.529/0001-30, com maior 
percentual de desconto sobre o catálogo de fabricante no valor de 15% (quinze por cento); e maior 
percentual de desconto sobre o preço de mercado no valor de 15% (quinze por cento), com o valor 
estimado de 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.  Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra 
Vieira dos Santos - Pregoeira 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 029/2019, aberta no dia 02 de janeiro de 2020 às 09:00 
horas a empresa: OK AUTO CENTER PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
03.611.529/0001-30, com maior percentual de desconto sobre o catálogo de fabricante no valor de 15% 
(quinze por cento); e maior percentual de desconto sobre o preço de mercado no valor de 15% (quinze 
por cento), com o valor estimado de 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2020. Edimario Guilherme de Novais - Prefeito 
Municipal 
 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 010/2020” 

 
 
Ref. PROCESSO n.º 2521213/2019. Pregão Presencial n.º 029/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: OK AUTO CENTER PEÇAS PNEUS E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 03.611.529/0001-30, com maior percentual de desconto sobre o catálogo de fabricante no 
valor de 15% (quinze por cento); e maior percentual de desconto sobre o preço de mercado no valor de 
15% (quinze por cento), com o valor estimado de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM e acessórios, com Maior 
Desconto de Preço de Tabela e Mercado por Peça, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA – BAHIA.   Tipo: Menor preço, maior desconto Global. 
PRAZO: até 07 de janeiro de 2021. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS - Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCD41F4D2B36A43BE5DFAE9A3B412B7F



quarta-feira, 15 de janeiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 033/2019 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. 
Tipo: menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 033/2019, a empresa: REPROPEL 
REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde 
montou um valor global de 1.543.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e três mil reais). Iraquara, 07 
de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 033/2019, 
aberta e julgada no dia 07 de janeiro de 2020 as 14:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedorda licitação objetivando registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. 
Tipo: menor preço por lote, a empresa: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor global de 1.543.000,00 (um milhão, 
quinhentos e quarenta e três mil reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – 
Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 033/2019, aberta e julgada no dia 07 de janeiro de 2020 
as 14:00 horas, como vencedora a empresa: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor global de 1.543.000,00 (um 
milhão, quinhentos e quarenta e três mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do 
Prefeito, 07 de janeiro de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 011/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2561218/2019, Pregão Presencial n.º 033/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADA: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-058, onde montou um valor global de 
1.543.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e três mil reais). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA OU SALVADOR: ÓLEO DIESEL, 
GASOLINA, ALCOOL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 07 de janeiro 
de 2021. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCD41F4D2B36A43BE5DFAE9A3B412B7F



quarta-feira, 15 de janeiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00596 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 034/2019 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de auxilio funeral, para atender às demandas das 
diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia. tipo: menor preço por item,observado as condições 
e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 034/2019, a empresa: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-97, cuja proposta final montou um valor global 
de R$ 427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais). Iraquara, 14 de janeiro de 2020. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2019, 
aberta e julgada no dia 13 de janeiro de 2020 as 14:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedor da licitação objetivando registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de auxilio funeral, para atender às demandas das 
diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia. tipo: menor preço por item, a empresa: PAFIR 
COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-
97, cuja proposta final montou um valor global de R$ 427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e 
quinhentos reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal 
para homologação. Iraquara, 14 de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 034/2019, aberta e julgada no dia 13 de janeiro de 2020 
as 14:00 horas, como vencedora as empresas: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-97, cuja proposta final montou um valor global 
de R$ 427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais).  Publique-se, Registre-se e 
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito 
Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 027/2020” 

 
Ref. PROCESSO n.º 2571218/2019, Pregão Presencial n.º 034/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.240.071/0001-97, cuja proposta final montou um valor global 
de R$ 427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e quinhentos reais). OBJETO: registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de auxilio funeral, para 
atender as demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia. tipo: menor preço por 
item. PRAZO: até 14 de janeiro de 2021. Iraquara, 14 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCD41F4D2B36A43BE5DFAE9A3B412B7F


		2020-01-15T15:02:15-0300




